
Minirotační elektrická pec    
typ  SR 120,  SR 130  a  SR 240  
Sveba Dahlen, Švédsko  
 
Na základě více než 50 letých zkušeností s výrobou velkých rotačních pecí 
vyvinula firma Sveba Dahlen řadu minirotačních pecí se stejnými parametry a 
kvalitou pečení jako mají velké rotační pece. Perfektního výsledku je dosaženo 
díky kleci pro plechy s reverzním otáčením v pečné komoře, výkonnému 
zapařovacímu systému a unikátnímu rozvodu vzduchu v celém prostoru pece. 
V základním provedení je pec na nohách s kolečky. 
 

Výbava: 
 SR 120 má 6 pater s plechy 400 x 600 mm 
 SR 240 má 10 pater s plechy až 457 x 660 mm 
 max. teplota pečení 300° C 
 stejné parametry pečení jako velké rotační pece   
 patentovaný IBS reverzní systém otáčení klece  

s plechy pro stejnoměrné pečení 
 dvojité sklo ve dveřích 
 SD-Touch, ovládací dotykový programovatelný 

panel s nastavením všech parametrů pece 
 časovač s akustickým signálem konce doby pečení 
 výkonný systém zapařování s časovačem do 60 sec 
 snadný přístup pro údržbu z přední strany nebo vnitřku pece 
 dokonalá zesílená izolace stěn pece zaručuje ekonomické  

pečení. Stěny jsou izolovány překrývajícími se pásy Rockwool 
Volitelné doplňky:  

 černé provedení – viz obr. nahoře 
 stříška s ventilátorem 
 kondenzační digestoř 
 zášupy na plechy pod pecí 
 podstavná kynárna na 5 nebo 10 plechů (pec s kynárnou = SRP) 

se samostatným ovládáním a vyvíjením páry a tepla  

 

 
Typ 

SR 120 SR 130 SR 240 

Pečná plocha (m2) 1,44 2,4 3,01 

Rozměr plechů (mm) 400x600 400x600 400x600 až 457x660 

Počet pater  6 10 10 

Max. teplota pečení 300° C 

Rozměry (š x hl) mm 990 x 953 990 x 953 1168 x 953 

Výška celkem/pouze pec 2031 / 777 2245 / 1205 2245 / 1205 

Hmotnost pece 275 kg 341 kg 360 kg 

Příkon / připojení 14,3 kW / 400 V 21,2 / 400 V 21,2 kW / 400 V 

Kynárna  1,4 kW 
0823 


